М униципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Хмелевская средняя общеобразовательная школа»

Заринского района Алтайского края

ПРИКАЗ (копия)
29.08.2019 № 179Y2

Об организации питания учащихся

В соответствии со ст.37 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего
профессионального образования», методическими рекомендациями по организации
питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений,
утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 11.03.2012 №2013-и/178, Постановлением
Администрации Алтайского края от 26.05.2014 г. № 249 «Об утверждении порядка
предоставления компенсационных выплат на питание обучающимся в краевых
государственных, муниципальных общеобразовательных организациях, в
профессиональных образовательных организациях, нуждающимся в социальной
поддержке», Законом Алтайского края от 05.03.2005 №10-ЗС «О компенсационных
выплатах на питание студентам и обучающимся в краевых государственных,
муниципальных общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального
профессионального и среднего профессионального образования, нуждающимся в
социальной поддержке», Законом Алтайского края от 29.12.2006 №148-ЗС «О
дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей в Алтайском
крае, в связи с началом календарного года и организации питания учащихся в
2019-2020 учебном году приказываю:

Организовать двухразовое питание для всех учащихся школы с 01 сентября 2019 г.
1. В соответствии со стоимостью продуктов, используемых на питание

учащихся по цикличному меню, согласованному с Роспотребнадзором и на
основании решения Совета школы утвердить суммы ежемесячной
родительской платы за питание:

• для льготного питания -  650 рублей в месяц;
• для детей, не пользующихся льготой -  790 рублей в месяц.

2. Утвердить график посещения столовой учащимися на завтраки и обеды,
согласовать расписание перемен с Роспотребнадзором.

3. Назначить ответственными за разработку цикличного меню
- заместителя директора по воспитательной работе Мизгиреву Н.А.
- воспитателя ГПД Фадееву М.В.,
- завхоза школы Линдт О.В.
- завхоза филиала «Яновская оош» Ворошиловой О.А.

- воспитателей детских садов Шевченко О.В.. Кайтель Т.И.
4. Заместителю директора по ВР Мизгиреву Н.А. учителю начальных классов

Масуновой О.В. уточнить и представить списки на льготное питание на
2019-20 учебный год в органы соцзащиты и комитет по образованию.

5. Определить выплаты компенсационных средств на питание обучающимся,
нуждающимся в социальной поддержке за счет средств краевого бюджета по
4,85 рубля и муниципального бюджета по 2,40 рубля в день присутствия в
школе на одного человека.

6. Завхозу школы Линдт О.В., в филиале «Яновская оош» Ворошиловой О.А.
при необходимости обновить договоры на поставку мясных и молочных ■
продуктов и йодированного хлеба с торговыми организациями.

7. Назначить ответственной за ведение всей необходимой документации по
питанию завхоза школы Линдт О.В., старшего воспитателя детского сада
Шевченко О.В.; в филиале «Яновская оош» - завхоза Ворошиловой О.А.
воспитателя детского сада Кайтель Т. И.

8. Обязать классных руководителей 1-11 классов нести ответственность за
организацию питания, ведение табелей посещения для учащихся своего
класса, контроль уплаты за питание и дежурство по столовой согласно
графику.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по ВР Мизгиреву Наталью Анатольевну учителя начальных

у Викторовну.

Н.А. Мизгирева
О.В. Линдт
М.В. Фадеева
О.А. Ворошилова

"О.В. Шевченко
Т.И.Кайтель
О.В.Масунова